
RED TOPAZ 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

Červená mutace odrůdy Topaz  

Právně chráněná v EU od 27. 02. 2006, EU 17000  
Rostlinný patent USA od 10. 06. 2008, PP 18,895 

 

Růst:   Diploidní, středně silný, vzpřímený později rozložitý, dobře obrůstá 

Kvetení:  Polorané až středně pozdní, dobrý opylovač 

Zrání:   Koncem září, několik dnů před Golden Delicious, vzhledem k dřívějšímu 
vybarvování se může sklízet o něco dříve než Topaz, nepropadává, konzumní 
zralost od listopadu  

Plodnost:    Velmi raná, vysoká, pravidelná, bez nutnosti probírky 

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování do března 

Plod:  Středně velký, ploše kulovitý, stopka středně dlouhá, slupka středně pevná 
někdy rzivá kolem stopeční jamky, na rozdíl od odrůdy Topaz se plody zbarvují 
o 10 – 14 dní dříve rozmytě po celém plodu, dužnina krémová, pevná, křehká, 
velice šťavnatá, sladce navinulá, výrazně aromatická, výborné chuti 

Odolnost k chorobám:   Genem Vf k běžným rasám strupovitosti, malá citlivost k padlí 

Charakteristika:  Jako náhrada za Topaz do podmínek, ve kterých původní odrůda špatně nebo 
pozdě barví, to může být výhodou v teplých, suchých stanovištích 


